fidelibus sancte Dei ecclesie et nostris firmum esse credatur *, propriae manus signaculo et nobilium optimatum nostrorum * subscriptionibus hoc pactum confirmationis nostre roboravimus et bulle nostre impressioni^v adsignari jussimus.

{Signum} (†) Signum domni Ottonis serenissimi imperatoris ac suorum episcoporum, abbatum et comitum.

{Zeugenliste} (†) Signum Adaldagi Hamaburgiensis ecclesie archiepiscopi. Signum Hartberti^w Curiensis ecclesie episcopi. Signum Drugonis Osnabrugensis^x ecclesie episcopi. Signum Votonis Argentenensis ecclesie^v episcopi. Signum Ottuini Hiltinsemensis ecclesie episcopi. Signum Landuuarti Mindonensis ecclesie episcopi. Signum Otgeri Nemetinensis ecclesie episcopi. Signum Gezonis Tortunensis ecclesie episcopi. Signum Hucberti Parmanensis ecclesie episcopi. Signum Uuidonis Mutunensis^z ecclesie episcopi. Signum Hattonis Fuldensis monasterii abbatis. Signum Guntharii Herolfesfeldensis monasterii abbatis. Signum Eberharti^a comitis. Signum Guntharii comitis. Signum Burgharti comitis. Signum Utonis comitis. Signum Cvonrates^b comitis. Signum Ernustes. Signum Thieteres, Ricdages, Liupen, Hartuuiges, Arnolues, Ingilthies, Burchartes, Retinges.

{Datierungszeile} Anno Dominice Incarnationis 962., indictione 5., mense Februarii, 13. die ejusdem mensis, anno vero domni Ottonis imperii invictissimi imperatoris 27^o facta est hec pactio {Apprecatio} feliciter.

Pactum Ludwigs des Frommen (817) (Ludovicianum = MGH Cap. 1, Nr. 172) — Pactum Lothars I. (825) — Pactum Ludwigs II. (850) — Pactum Ludwigs II. (872) — Pactum Karls des Kahlen (876) — Ottonianum (962)

{Invocatio} In nomine domini Dei omnipotentis patris et filii et spiritus sancti. {Intitulatio} Ego Otto Dei gratia imperator augustus una cum Ottone glorioso rege filio nostro divina ordinante providentia {Dispositio} spondemus atque promittimus per hoc pactum confirmationis nostre tibi beato Petro principi apostolorum et clavigero regni celorum et per te vicario tuo domno Johanni summo pontifici et universali XII^{mo} pape *, sicut a predecessoribus vestris usque nunc in vestra potestate atque ditione tenuistis et disposuistis: [1.] civitatem Romanam cum ducatu suo et suburbanis suis atque viculis omnibus et territoriis ejus montanis ac maritimis, litoribus ac portibus, [2.] seu cunctis civitatibus, castellis, oppidis ac viculis * Tuscie partibus, id est Portum, Centumcellas, Cerem, Bledam, Marturianum, Sutriam, Nepem, castellum Gallisem, Ortem, Polimartium, Ameriam, Tudam, Perusiam cum tribus insulis suis, id est majore et minore, Pulvensim, Narniam et Utriculum cum omnibus finibus ac territoriis ad superscriptas civitates pertinentibus. * [3.] Nec non * exarchatum Ravernatem sub integritate cum urbibus, civitatibus, oppidis et castellis, que pie recordationis domnus Pippinus * et * domnus Karlus excellentissimi imperatores, predecessores videlicet nostri, beato Petro apostolo et predecessoribus vestris jam dudum per donationis paginam contulerunt, hoc est civitatem Ravennam et Emeliam: Bobium, Cesenam, Forumpopuli, Forumlivi, Faventiam, Immolam, Bononiam, Ferrariam, Comijaculum et Adrianis * atque Gabellum cum omnibus finis, territoriis atque insulis terra marique ad supradictas civitates pertinentibus. [4.] Simul et Pentapolim, videlicet Ariminum, Pensaurum, Phantum, Senogalliam, Anconam, Ausimum, Humanam, Hesim, Forumsimpronii, Montemfeltri,